附件：
镇江恒顺酒业有限责任公司生产及环境保护情况公告
镇江恒顺酒业有限责任公司为全面贯彻落实《中华人民共和国清洁生产促进法》，对公司进行自主清洁生产审核，根据原国家环境保护总局环发[2005]151号《关于印发重点企业清洁生产审核程序的规定的通知》中相关规定，现公布其主要污染物的排放情况，接受公众监督。公布的内容应包括：企业名称、规模；法人代表、企业注册地址和生产地址；主要原辅材料(包括燃料)消耗情况；主要产品名称、产量；主要污染物名称、排放方式、去向、污染物浓度和排放总量、应执行的排放标准、规定的总量限额以及排污费缴纳情况等”的相关要求，现将江苏苏菱铝用阳极有限公司本轮清洁生产审核前后主要原辅料(燃料)消耗情况、生产产品情况、污染物排放控制情况公告如下：

  一、生产产品情况

表1  清洁生产审核前原辅材料、能源消耗及主要产品信息表
	企业名称
	镇江恒顺酒业有限责任公司
	企业注册地址
	镇江市丹徒区恒园路1-2号

	法人代表
	李国权
	生产规模

	主要原辅材料（能源消耗）

	主要产品

	名称
	单位
	数量
	名称
	单位
	数量

	2016年
	2017年
	2018年

	2016年
	2017年
	2018年

	水
	吨
	——
	84963
	101354
	干黄
	吨
	——
	6105
	12630.7

	电
	度
	——
	1269900
	2345400
	料酒
	吨
	——
	31644.49
	43177.71

	蒸汽
	m³
	——
	1574795
	2938450

二、污染物排放浓度与总量控制
表2  镇江恒顺酒业有限责任公司主要污染物排放与控制信息表

	项目
	单位
	控制量
	审核前值

	主要污染物浓度
	PH
	Mg\L
	6.5-9.5
	8.01

	COD
	Mg\L
	500
	89

	氨氮
	Mg\L
	45
	1.26

	总磷
	Mg\L
	8
	3.21

	污染物总量控制

表3    镇江恒顺酒业有限责任公司主要大气污染物排放达标情况表

	项目
	分析方法
	单位
	结果
	执行标准值
	超标情况

	无组织废气（乙醇）
	气相色谱法
	Mg\m³
	ND
	《空气和废气监测分析方法》6.1.6.1
	达标

表4   镇江恒顺酒业有限责任公司主要水污染源污染物排放情况表

	项目
	分析方法
	单位
	结果(处理后）
	执行标准值
	超标情况

	PH
	玻璃电极法
	Mg\L
	8.01
	GB\T6920-1986
	达标

	COD
	酸铬酸盐法
	Mg\L
	89
	HJ828-2017
	达标

	悬浮物
	重量法
	Mg\L
	ND
	GB\T11901-1989
	达标

	氨氮
	纳氏试剂分光光度法
	Mg\L
	1.26
	HJ535-2009
	达标

	总磷
	钼酸铵分光光度法
	Mg\L
	3.21
	GB\T11893-1989
	达标

	色度
	水质色度测定
	Mg\L
	16
	GB\T11893-1989
	达标

	五日生化需氧量
	稀释与接种法
	Mg\L
	63.5
	HJ505-2009
	达标

表5    噪声监测结果情况表

	编号
	1#
	2#
	3#
	4#

	监测点位
	厂界东
	厂界南
	厂界西
	厂界北

	昼间
	58
	56.9
	55.9
	56.4

	夜间
	48.1
	46.8
	46.1
	44.7

	《工业企业厂界噪声标准》（GB12348-90）III类标准限值

公司本轮清洁生产审核前后镇江市丹徒区环境监测站出具的环境监测报告显示，公司排放的主要污染物COD，总磷，氨氮浓度均能够达到排放标准要求，污染物排放总量亦能够达到排放标准，实现了“双达标”。